
 

Kartę podpisaną przez upoważnione do reprezentacji organizacji osoby należy przesłać na adres: 

Polska Zielona Sieć, ul. Bałuckiego 12, 30-318 Kraków 

Karta Etyczna Pozarządowych Organizacji Ekologicznych 
 

Sygnatariusze Karty to organizacje ekologiczne działające na rzecz: 

wysokiej jakości życia w czystym środowisku  

zachowania skarbów przyrody 

zaangażowania obywateli w działania na rzecz ochrony środowiska 
 

Uznając znaczenie istotnej roli, jaką organizacje ekologiczne odgrywają w ochronie środowiska, 

chcemy dążyć do przejrzystości podejmowanych działań oraz  jawności decyzji. Dlatego 

deklarujemy przestrzeganie poniższych zasad. 
 

Jawność  

Działalność każdej organizacji powinna być jawna dla wszystkich zainteresowanych. Dlatego 

zobowiązujemy się do: 

rozpowszechniania informacji o działaniach realizowanych przez organizację 

podawania do wiadomości publicznej rocznych raportów merytorycznych i finansowych. 

 

Rzetelność 

Osiągnięcie celów przyjętych przez organizację wymaga konsekwentnego i kompetentnego 

działania. Dlatego zobowiązujemy się do: 

podejmowania zadań na miarę kompetencji i możliwości organizacji 

wywiązywania się z umów I zobowiązań 

troski o wysoką jakość realizowanych działań. 

 

Uczestnictwo w postępowaniach administracyjnych: 

Celem uczestniczenia organizacji w postępowaniach administracyjnych powinno być: 

zapewnienie przestrzegania prawa 

zagwarantowanie udziału społecznego w procesie podejmowania decyzji 

pełna jawność procedur decyzyjnych 

przeciwdziałanie korupcji 

zapewnienie przestrzegania zasad ekorozwoju przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych. 

 

Uczestnicząc w postępowaniach administracyjnych zobowiązujemy się do: 

kierowania się względami merytorycznymi 

nie zawierania porozumień z inwestorem lub organem administracji, w związku z 

prowadzonym postępowaniem, w wyniku którego nasza organizacja, osoby 

odpowiedzialne w niej za podejmowanie decyzji lub podmioty z nią związane mogłyby 

uzyskać jakiekolwiek korzyści finansowe lub materialne 

zapewnienia pełnej jawności wszystkich ustaleń dotyczących prowadzonego postępowania 

poddania się obowiązującym procedurom wyjaśniającym i kontrolnym. 

 

Deklarujemy wolę podpisania Karty Etycznej i przestrzegania jej zasad. Jednocześnie 

oświadczamy, że w przeszłości nie czerpaliśmy żadnych korzyści finansowych i materialnych 

z tytułu odstąpienia od wszczętego z naszej inicjatywy postępowania administracyjnego. 


